
Smått och gott i programmet
Nedan hittar du några exempel – fl er nyheter fi nns under rubriken 
’Nyheter i projektet’ på vår hemsida www.tekniq.nu:

Nyhetsbrev från KK-stiftelsens program ’teknIQ – expertkompetens intelligenta produkter’

Att intelligens i pro-
dukterna innebär en 

avgörande konkurrens-
skillnad insåg Peltor redan 

för 50 år sedan. De har arbetat med 
inbyggda system sedan 15 år och 
står nu inför nästa tekniksteg: Blue-
tooth. Företagets främsta konkurren-
ter i hörselskyddsbranschen fi nns 

inom landets gränser, vilket ställer ännu högre krav på 
utvecklingsavdelningen. 
Nyckelordet till Peltors framgångar är inbyggd intelligens. 
Målet är inte bara ljuddämpning, utan också  förenklad 
kommunikation och förbättrad arbetsmiljö. När företaget på 
allvar började titta på möjligheten att bygga in tekniken 
hade elektronikutvecklingen nått så pass långt att de snart 
kunde presentera sitt första aktiva hörselskydd: Tactical, 
numera mycket välkänt inom bla jägarkretsar. Peltor var 
först i världen med att utveckla det elektroniska hörsel-
skyddet, som kombinerade de passiva skydden med den 
högteknologiska elektroniken från piloternas headset. 
Nästa steg på teknikstegen ser ut att bli Bluetooth. Peltor 
ligger långt fram i utvecklingen och är ett av de första 
företagen som hunnit presentera en praktisk applikation 
för industriell användning. Lösningen kallas Peltor Wire-
less Solutions och bygger på ett bullerdämpande kommu-
nikationsheadset. Läs mer om Peltor under ”Aktuellt” på 
www.tekniq.nu – eller besök seminariet den 7 september 
kl 14:15 på Teknikbymässan i Västerås, då vi presenterar 
Peltors och andra företags intressanta lösningar! ∆

Med sikte på
intelligens 

Framtiden tillhör företagen med 
hög kompetens
Vi går mot en framtid med stor överkapacitet för tillverkning. För 
de tillverkande företag som vill känna sig säkra på framtiden 
räcker det inte att enbart skära i sina kostnader. Man måste 
också på olika sätt höja värdet av sina produkter. Bygga in mer 
kunskap i produkterna. Sälja på nya sätt. Sälja funktion och lös-
ning istället för lösa produkter. Att gå från att vara legotillverkare 
till att bli teknologiägare och få erkännande för kunskap, kvalitet, 
varumärke…
Elektronik och programvara är ett bra sätt att baka in mer kun-
skap i sina produkter och på så sätt höja värdet på produkterna. 
Samtidigt höjer och breddar man kompetensen i företaget och 
höjer sin image. Bättre image ger starkare position på markna-
den och ökar företagets position som attraktiv arbetsgivare.
Ta vara på de möjligheter som teknIQ-programmet ger!

Sven-Arne Paulsson

Nätverk fordonspåbyggare
Ett första möte ska hållas med 
ett antal företag som arbetar med 
påbyggnader till tyngre fordon. 
Tanken är skräddarsydda insatser i 
form av seminarier och utbildningar. 
Gemensamt är att man arbetar 
med lastbilschassien och med lik-
nande teknik. Mer information har 
Peter Krantz på tel 0223-491 00, 
pkbd@swipnet.se.  ∆

Flera nyheter i teknIQs breda kursprogram
På vår hemsida www.tekniq.nu fi nns alla schemalagda kurser presente-
rade. Informationen går även att ladda ner som pdf-fi ler för utskrift. Vi vill 
gärna lyfta fram upphandlingskursen 7-8/11 i Jönköping, vars mål är att ge 
företag erforderlig kompetens för att kunna upphandla elektronikhårdvara 
– nyttigt för alla nybörjare. Inför höstens aktiviteter är hela kursprogrammet 
uppdatera, men alla datum är inte spikade. Detta gör att alla intresserade 
kan påverka när kurserna ska arrangeras genom att skicka in en intresse-
anmälan. Gå in på vår hemsida www.tekniq.nu – eller kontakta utbildnings-
ansvarig Anders Martinsen på tel 021-10 31 07. ∆

Ines-godkända utvecklingsprojekt med fi nansiering 
via Acreo
Malte Persson & Son i Halmstad, Cherryföretagen i Falkenberg och 
Portsystem 2000 i Habo har blivit godkända som INES-projekt. Första 
november startar projekten, som berör distribuerade inbyggda system 
sammankopplade mot en central server via intranet. teknIQ är engage-
rade i företagens kompetensutveckling och aktivt hjälpt till med kopp-
lingen till INES.
– Det här var ett gyllene tillfälle för företagen att få hjälp med fi nansie-
ringen och en möjlighet att komma vidare, säger Stellan Granström vid 
Acreo. De kan utveckla sina produkter för att möta en ny och större 
marknad. I förlängningen bör detta kunna generera tillväxtmöjligheter i 
dessa företag. ∆

Besök oss på Teknikbymässan i Västerås 7-8/9 monter GD3!

Visionsseminarium i Västerås
Intelligenta produkter – något för ditt företag?
Kom till vårt seminarium vid Teknikbymässan i Västerås 7-8 sep-
tember kl 14:15-15:00. Hur kan teknIQ hjälpa dig utveckla ditt 
företag med intelligenta produkter? Vid seminariet deltar bl a 
Dag Stranneby som
berättar om intelligenta
hörselskydd, låssystem,
skjutmått och mer. ∆


